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Vänsterpartiet delar Socialdemokraternas problembeskrivning gällande att 
trygghetsarbetet i Huddinge kommun måste prioriteras högre och att en 
långsiktig och säkrad finansiering av detta arbete bör finnas. Arbete måste 
ske systematiskt. Vi har under ett flertal år föreslagit en social 
investeringsfond för förebyggande arbete. Denna finns med i vår budget 
även för 2022 och finansieras med 5 miljoner kronor. Vi menar att det är 
olyckligt när hyresgäster dubbelbeskattas för att finansiera 
trygghetssatsningar genom att betala hyra till Huge Bostäder AB samtidigt 
som de betalar kommunalskatt. Vinsterna i det kommunala 
bostadsbolaget bör gå till upprustning och byggande av nya lägenheter. 
Det är också en fråga om trygghet.  
 
I vår budget finns också andra satsningar på trygghetsskapande åtgärder. 
Bland annat har vi tidigare motionerat om och även budgeterat för 
Feministisk stadsplanering som är ett sätt att minska vardagsotryggheten, 
framförallt bland kvinnor genom bättre belysning, mindre kuperad terräng, 
bostäder i markplan och andra enkla åtgärder för att göra det säkrare och 
tryggare att vistas i vissa områden kvällstid och nattetid. Vi har också 
föreslagit fler uppsökande fältsekreterare, en avhopparverksamhet med 
egen budget och upprustning av utemiljön med fokus på de 
socioekonomiskt utsatta områdena. Arbetssituationen måste också bli 
bättre för dem som jobbar inom socialtjänsten. Dessa viktiga personer 
behöver bra och attraktiva arbetsvillkor för att kunna utföra sitt viktiga jobb. 
Därför har vi föreslagit ett pilotförsök med arbetstidsförkortning för de 
anställda inom socialtjänstens familjeenhet.  
 
Till sist menar vi att en bra skolgång och en avgiftsfri aktiv och meningsfull 
fritid är en av de bästa trygghetsskapande åtgärderna. Här har vi föreslagit 
att fritidsgråradrana i Visättra och Flemingsberg öppnas igen, avgiftsfria 
aktiviteter för barn och unga, en avgifta kulturskola, ett Sportotek för att 
kunna lån fritidsutrustning, stärkt stöd till föreningslivet, längre öppettider 
på biblioteken. På det sättet kan vi ge unga bättre förutsättningar att leva 
ett liv och skaffa värderingar som bör både dem och folk i deras omgivning 
till tryggare och mer stabila människor. Vi menar också att en av 
grunderna för att detta ska fungera på ett så bra sätt som möjligt är att få 



ut fler i arbete, såväl ungdomar som deras föräldrar och att det finns vuxen 
närvaro i form av goda förebilder i kommunens verksamheter som är 
riktade mot barn och unga. För att komma åt otryggheten som finns i ett 
samhälle så måste man komma åt dess orsaker, inte bara släcka 
bränderna av dess konsekvenser. Den som har en trygg inkomst, bostad 
och ett arbete eller utbildning att gå upp till på morgonen ställer i regel inte 
till bråk eller begår kriminella handlingar på kvällen.  
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